
274622-2023 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 274622-2023 - Résultats
Espagne-Madrid: Services de réparation et d'entretien des aéronefs, des missiles et des 
spationefs militaires
OJ S 89/2023 08/05/2023
Avis d’attribution de marché
Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Numéro national d'identification: S2800811H
Adresse postale: C/ Prim 4-6
Ville: Madrid
Code NUTS: ES300 Madrid
Code postal: 28071
Pays: Espagne
Point(s) de contact: Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Courriel: jaemale@mde.es
Téléphone: +34 917803422
Fax: +34 917803422

:Adresse(s) internet
Adresse principale: https://contrataciondelestado.es
Adresse du profil d’acheteur: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Type de pouvoir adjudicateur
Ministère ou toute autre autorité nationale ou fédérale, y compris leurs subdivisions régionales 
ou locales

Activité principale
Défense

Section II: Objet

Étendue du marché

Intitulé
Prestación Del Servicio De Pago Por Hora De Vuelo Para El Mantenimiento De Componentes 
Dinámicos De Los Helicópteros Hu-21/Ht-27 Del Et
Numéro de référence: 2022/ETSAE0906/00001836E

Code CPV principal
50650000 Services de réparation et d'entretien des aéronefs, des missiles et des spationefs 
militaires

Type de marché
Services

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/274622-2023
mailto:jaemale@mde.es?subject=TED
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


274622-2023 Page 2/4

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4. Description succincte
Prestación Del Servicio De Pago Por Hora De Vuelo Para El Mantenimiento De Componentes 
Dinámicos De Los Helicópteros Hu-21/Ht-27 Del Et

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

Valeur totale du marché
Valeur hors TVA: 13 200 000,00 EUR

Description

Lieu d'exécution
Code NUTS: ES300 Madrid

Description des prestations
Prestación Del Servicio De Pago Por Hora De Vuelo Para El Mantenimiento De Componentes 
Dinámicos De Los Helicópteros Hu-21/Ht-27 Del Et

Critères d’attribution
Prix

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure ouverteProcédure accéléréeJustification: 
La actual flota de helicópteros HU-21/HT-27 se encuentra con un nivel de operatividad por 
debajo de lo deseado. Se considera crítico el hecho de disponer de suficientes aeronaves en 
condición operativa para poder atender congarantías los compromisos internacionales 
derivados de la participación en OMP, así como los periodos deadiestramiento operativo 
previos a esos despliegues y el resto de misiones encomendadas a las Fuerzas 
Aeromóvilesdel ET.

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: non

Renseignements d'ordre administratif

Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2022/S 167-473984

Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/473984-2022


274622-2023 Page 3/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9. Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un 
avis de préinformation

Section V: Attribution du marché

Marché nº: 2022/ETSAE0906/00001836E

Intitulé:
Prestación Del Servicio De Pago Por Hora De Vuelo Para El Mantenimiento De Componentes 
Dinámicos De Los Helicópteros Hu-21/Ht-27 Del Et

Un marché/lot est attribué: oui

Attribution du marché

Date de conclusion du marché
28/04/2023

Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 2
Nombre d'offres reçues de la part de PME: 2
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: Airbus Helicopters España
Numéro national d'identification: A78648110
Adresse postale: Carretera de las Peñas, s/n, km 5300 Parque Aeronáutico y Logístico,
Ville: Albacete
Code NUTS: ES421 Albacete
Code postal: 02006
Pays: Espagne
Le titulaire est une PME: non

Informations sur le montant du marché/du lot
Estimation initiale du montant total du marché/du lot: 13 200 000,00 EUR
Valeur totale du marché/du lot: 13 200 000,00 EUR

Information sur la sous-traitance

Section VI: Renseignements complémentaires

Informations complémentaires

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: TARC
Adresse postale: General Perón 38, PLTA 8ª
Ville: Madrid
Code postal: 28020
Pays: Espagne

Date d’envoi du présent avis
03/05/2023



274622-2023 Page 4/4


